Quandoquidem uero mala fortiter omnia licet
Per Christum, electis associata choris,
Quando cum Christo, cunctis erepta periclis,
(Quem coluit uerè) regna beata colit:
Mittamus nimios Genitor charissime luctus,
Cessemus gemitus conduplicare graues.
Ut nos spem firmam uitæ testemur habere
Aeternæ, et prorsus subdubitare nihil.
Celestem uero sincera mente precemur,
Per Christi nati uulnera seu Patrem,
Ut nos eruptos hoc carnis carcere tandem
Dignetur sanctis associare suis.
Hac ubi perpetuo cum matre uidehimus omnes
Electos Christi, perpetuumq; patrem.
Presentem uitam (que fœlix tempore longo
Sit tibi) te ducet filius ipse Dei.
Prefidiumq; tuæ, et solamen dulce senecte
Semper erit, grata teq; iuuabit ope.
Quod postremò boni studiorum officiumq; requiretur
Nati, illud totum defero sponte tibi.
Quidquid enim possum, tua amabilis atq; paterna
Erga me bonitas uendicat ipsa sibi.
O uinam libeat tibi, semper iuuere tecum,
Et tenuem mensam consuluisse boni:
Namq; tui multum meritoris (ut ante) nepotes
Iucundi eximerent pectora, crede mihi.

Ergo

Ergo age quām primum poteris pete limina nostra
Cum fratre, ergo tuis sape uocate ueni.
Coniunx, Esias, Margretulaq; ore quasi uno
Te, fratremq; meum rite ualere iubent.
Omnipotens pater, et natus cum flamme sancto
Tenobis saluum seruet amande pater.

Anno 57. Mense Aprili.

E P I C E D I V M E I V S D E M M A-
tris sue charissimæ, annum quo de-
cessit indicans.

HIC qVeqVe LeonartI PaVMgerI
Agneta qVIefCo
VXor: sVb CLIpeo ChrIste qVIera
tVo.

E P I T A P H I V M A L I V D,

pridem à D. G. B. post famam de matris
obitu falsò ortam, scriptum.

Vxor alloquitur Maritum.

Pone tuos gemitus, lachrymas, suffiria, fletus
Preciput omite pars Leonarte mea.

G 2 Non

Non ego ad horrendas ab ijs Phlegetontis arenas,
Sed dulci in Christi uiuo beata finu.
Illic expecto communia gaudia, mecum
vt celebres summi facta decusq; Dei.
Obiit in invocatione filij Dei,
Anno 57. Die 20. Aprilis.

SEQVVNTVR VERSVS LYRI-
CI SOPHONIÆ PAMINGERI.

CHORI DVO, AD RE-
VERENDISSIMVM GVLFGAN-
gum à Closis Episcopum Patauiensem, in recita-
tione Persæ Plautinæ decantati, Anno 56.
Mense Februario.

CHORVS PRIMVS.

Grex noster illustrissime
Princeps tuæ se sedulo,
Summaq; diligentia
Commendat amplitudini.
Tuus Antecessor, inclytis
Vir præditus uirtutibus,
Magno quidem nostrum gregem
Fauore prosequutus est.

Nam

Nam fronte lata sepius
Et admodum benigniter
Audire nos dignatus est,
Deditq; larga munera.
Cuius uelut nomen refers,
Siç te parem uirtutibus
Quantum tuae uires ferent,
Ut præbeas conaberis.
Precamur autem amplissime
Princeps, ut æquo pectore
Nos audias tibi deditos,
Reddasq; uoti compotes.
Hac uero uoti compotes
Ratione reddi possumus
Nostrum laborem cum tibi
Placere declaraueris.

CHORVS VLTIMVS.

Nostram quidem Comædiam
Nunc Presul illustrissime
Recitavimus: quamvis parum
Fortassis ex sententia.
Rogamus ergo ne λόγο
Audisse nostros tædeat.

G 3

Puerilibusq;

Puerilibusq; fabulis
 Triuisse tantum temporis.
 Nam quando nobis promptior
 Nouena turba fulserit
 Dabimus decentia munera,
 Viroq; digna Principe.
 Suzuki patri te filius
 Tueatur, atq; dirigat
 Ut rite fungi munere
 Posis tibi concredito.

ALII DVÓ CHORI IN RECITA-
 tione eiusdem Comœdie, coram Prudentissi-
 mo senatu Patauiensi decantati,
 Anno ut supra.

IAMBICA TRIMETRA.

Fortasse queritis viri spectabiles
 Qua fronte uestra limina puerilibus
 Toties petamus fabulis doctissimas
 Id uestra (paucis ut dicamus) efficit
 Humanitas, qua nos soletis prosequi
 Animiq; candor nemini non cognitus
 Precamur autem sedulo, ut Comœdiam
 Hanc audiatis auribus promptissimis
 At quoq; quo nos audijstis hactenus.

CHO

CHORVS VLTIMVS

ad eundem Prudentissimum Senatum
Patauiensem.

IAMBICA TRIMETRA.

Nostram quidem Comœdiam
 Auditis ornatissimi
 Viri, patresq; maxima
 Reverentia dignissimi.
 Si uero non feliciter
 Cessit, nec ex sententia:
 Non imputandum nostræ crit
 Socordie, aut negligentie.
 Immò magis doloribus
 Qui nostra pectora obruunt
 Injurieq; temporis
 Durissimi imputabitis.
 Nam quis scholæ nostræ modo
 Status sit haud uos præterit:
 Ea namq; dissipabitur,
 Penitusq; forsan corruet.
 Que plurimos Ecclesie,
 Reiq; publicæ uiros
 Idoneos enutriunt,
 Suoq; fuit in finis.

Textoris (ut dici solet)

Ob uitium Hypetes uapulat:
Sic nostra nescia criminis
Schola ferre penas cogitur.

Hec res dolendi uberrimam

Nobis ministrat copiam,
Animosq; nostros languidos
Ad studia reddit omnia.

Vos igitur ornatisimi

Viri, et patres clarissimi
Nostris fauete laboribus,
Gregiq; nobis dedito.

Qui grec quidem quasi ultimus

Vobis modo dicit Vale:
Nam uestra posthac limina
Adire fors negabitur.

AD D. LEONARTVM

Reyter Antistitem cænobij Suben
prope Scherdingam.

Hoc tibi munus, simul et salutem
Plurimam mittit Genitor, rogatq;
Sedulo, ut uultu capi sereno

Vir uenerande,

nam

Nam licet donum fateamur esse
Quod tuis impar meritis sit in nos,
Attamen nunquam deerit uoluntas

Reddere grates.

Christus æterni Patris alma proles
Totius mundi sator et redemptor
Conferat nobis placidum et quietum
Omnibus annis.

AD D. GVOLFGANGVM Stingl Antistitem Farn- pacensem,

Ingratitudo criminum
Est omnium turpis: munus,
Et ut lues scuissima
Fugienda honestia omnibus.

Tu me quotannis excipis,
Tractasq; liberaliter,
Et grata confers largiter
Mihi patriq; munera:
Quod cum parens perpenderet
Mecum: siamq; quereret

G 5

Q 24

Quia nomen ingrati à suis
 Procul fugaret cedibus:
Nil præter hoc chartaceum
 Munuscum sese obtulit.
 Grati quod esset pectoris
 Celebre testimonium.
Hoc igitur ut strenue loco
 Boni precamur consulae,
 Placidoq; nos (uelut soles)
 Fauore pergas prosequi.
Christus Dei uerbum patris,
 Cuius pijs fidelibus
 Nativitas sanctissima est
 Celebranda gratis mentibus.
Presentis anni circulum
 Nobis secundet omnibus,
 Penitusq; tollat omnia
 Discordiarum semina.
Anno 55. Mense Ianuario.

AD QVENDAM AMICVM.

Quod lares nostros humiles subire
 Non recusasti, tenuemq; cœnanse
 Non negligisti, tibi care habetur
 Gratia, Theseu,

Sic

Sic enim quod nos foueas amesq;
 Mente sincera liquidū uidemus,
 Et quidem nobis erit hoc perhenne
 Pignus amoris.

Tu uoluntatem (nec enim facultas
 Plura concedit dare nunc) probabis,
 Est enim nobis (uelut ipse nosti)
 Curta supplex.

Anno 55. Dic 15. Maij.

AD EVNDEM

προτεμπτικόν.
Non posse te mihi credere
 Theseu reor charissime,
 Quantum doloris hec tu4
 Discessio mihi afferrat;
 Quoties enim consydero
 Humanitatem in nos tuam
 Animiq; promptitudinem,
 Luctus grauis me corripit.
 Tu namq; me, et patrem meum,
 Totamq; nostram familiam
 (Quod ipsa res loquitur) pio
 Amore prosequutus es.
 Quia uero stat sententia,
 Et non potest mutari.

115

I sis prius tibi ueribus
 Volui salutem dicere.
I(siquidem non perfrui
 Tua amplius praesentia
 Nobis licet) dextro pede
 Casta tua cum coniuge.
Isparge Christi dogmata,
 Eiusq; pasce sedulo
 Oves, tibi concreditas
 Fidei renatae pabulis.
Euerte falsa dogmata
 Christiq; uerbum predica
 Quod turba damnat impia
 Stygia paludi debita.
Oppone te his quos in sinu
 Meretrix fouet Babilonica,
 Bosq; cunctos strenue
 Gladio coherce spiritus.
Quantò magis sauit Sathan
 Contra piam plebeculam,
 Tanto magis Tyrannidi
 Eius resistito impia.
Postremò candidissime
 Theseu rogo, ut nostri memor
 Sis, et tuos Paumingeros
 Amure pergas ut soles

Christus tue sit dux uie,
 Te dirigat, te protegat,
 Seruetq; ab omni te malo
 In seculorum saecula, Amen.

Anno 55, Dic 18. Maij.

AD GVILIELMVM

Hartelium suum Gymnasiar- cham Fornpacensem.

Cras Toxites, et Theseus noster, uiri
 Clarissimi, nec non poete nobiles,
 Te conuenire, et alloqui desyderant.
 Guielme amice multo incundissime.
Nostra ergo pro ueteri necessitudine
 Te commonendum censui: uidelicet
 Ut quomodo dignè satis tantos uiros
 Excipere uelles, interim perpenderes,
Te. Toxiten uidisse nunquam existimo,
 Quare tibi gratissimos fore hospites
 Noui, tuoq; philomuso Antifiti,
 Qui maximi semper facit doctos uiros.
Ego (si minus laboribus scholasticis
 Obtulerer) comitem uirisme adiungerē.
Quorum